BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3654 TCT/ĐTNN
V/v thủ tục hoàn thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2004

	Kính gửi:
	 - Công ty Sáng tạo Interactive
 - Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời văn bản số 22/STI-TC ngày 17/09/2004 của Công ty Sáng tạo Interactive kiến nghị về thủ tục giải quyết hồ sơ xin hoàn thuế GTGT, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Căn cứ theo quy định tại Tiết a, Khoản 1, Mục I, Phần D, Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29/12/2000 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 79/2000/NĐ-CP ngày 29/12/2000 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế GTGT thì trường hợp doanh nghiệp có số thuế GTGT luỹ kế âm liên tục từ 03 tháng trở lên (không phân biệt niên độ kế toán) thì được hoàn thuế GTGT.
Đối với trường hợp của Công ty Sáng tạo Interactive: Từ năm 2001 đến năm 2003, Công ty có số thuế GTGT luỹ kế âm liên tục; Công ty đã được Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh ra quyết định hoàn thuế Quý II năm 2001, nay Công ty tiếp tục lập hồ sơ xin hoàn thuế GTGT chung cho các Quý I, Quý III, Quý IV năm 2001, năm 2002 và năm 2003;
Căn cứ theo quy định hoàn thuế nêu trên và trường hợp cụ thể của Công ty Sáng tạo Interactive, đề nghị Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh xem xét, hoàn thuế cho Công ty.
Tổng cục Thuế trả lời Công ty Sáng tạo Interactive và Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh biết và thực hiện.

	K/T. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến